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AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

DELLE DIREZIONI DIDATTICHE,  
E DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI  

DI CASERTA E PROVINCIA -  LORO SEDI 
AL SITO WEB 

ALLE OO SS – LORO SEDI 
 

 
Oggetto: Adeguamento organico di diritto sostegno alle situazioni di fatto scuola 

dell’infanzia e primaria anno scolastico 2017/18. 
 

 Con riferimento all’oggetto e sulla base delle richieste pervenute dalle SS.LL., verificate dal 
Gruppo di Lavoro Provinciale per l’integrazione degli alunni disabili, tenuto conto delle 
disposizioni vigenti, è stato determinato l’organico di fatto dei posti di sostegno della scuola dell’ 
infanzia e primaria che è parte integrante della presente.  

Di seguito sono riportate le disponibilità aggiuntive rispetto all’organico di diritto già 
assegnato. 

Le SS.LL. sono invitate a comunicare eventuali discordanze con riferimento all’effettivo 
fabbisogno di posti  entro e non oltre il giorno 21 agosto ore 10:00 all’indirizzo di posta elettronica 
domenica.carozza@istruzione.it e francesco.fedele.ce@istruzione.it . 

Tanto premesso, quest’ufficio si riserva di effettuare le dovute variazione alle disponibilità 
di seguito riportate. 
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                                                                                                   f.to Vincenzo Romano 
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disponibilità PRIMARIA SOSTEGO 

CODICE MECC  DENOMINAZIONE                  EH CH DH part time EH  

CEEE005008  D. D.   CASERTA QUINTO        6 0 0   

CEEE01100G  D. D.   AVERSA SECONDO        2 0 0   

CEEE01200B  D. D.   AVERSA TERZO          0 0 0   

CEEE043003  D. D.   MONDRAGONE PRIMO      1 0 0   

CEEE04400V  D. D.   MONDRAGONE SECONDO    2 0 0   

CEEE04500P  D.D.   MONDRAGONE TERZO       2 0 0   

CEEE04600E  D. D.   ORTA DI ATELLA        4 0 0   

CEEE07300V  D. D.   TRENTOLA DUCENTA      5 0 0   

CEEE07500E  D. D.  "MILANI" - VILLA LITER 0 0 0   

CEEE078002  D.D. C/O CONVITTO MADDALONI   1 0 0   

CEEE07900T  D.D. C/O CONV."NIFO"- SESSA A 0 0 0   

CEEE100002  DIREZIONE DIDATTICA "LORENZIN 4 0 0   

CEEE11500Q  FORMICOLA-LIBERI-PONTELATONE  0 0 0   

CEIC806002  I.C. "R.VIVIANI"              0 0 0   

CEIC80800N  COLLECINI - GIOVANNI XXIII    1 0 0   

CEIC812009  I.A.C."VENTRIGLIA"- PIEDIMONT 1 0 0   

CEIC813005  I.A.C.  GIOIA SANNITICA       2 0 0   

CEIC81500R  I. A. C.    ALIFE             2 0 0   

CEIC818008  I.A.C."FOSCOLO"- CANCELLO ED  1 0 0   

CEIC819004  I.A.C.   FRANCOLISE           2 0 0   

CEIC82200X  I.C.S. CALES SALVO D'ACQUISTO 1 0 0   

CEIC82300Q  I.A.C." ALIGHIERI"  BELLONA   4 0 0   

CEIC82500B  I.A.C. "CROCE" - VITULAZIO    2 0 0   

CEIC82800V  I.A.C."STROFFOLINI" -CASAPULL 1 0 0   

CEIC82900P  I.A.C. "S.G. BOSCO"- PORTICO  3 0 0   

CEIC83000V  I.A.C."GAGLIONE" -CAPODRISE-  2 0 0   

CEIC834006  I.A.C. "FERMI" CERVINO        1 0 1   

CEIC83700N  I.A.C."UCCELLA"- S.MARIA C.V. 4 0 0   

CEIC83800D  I.A.C."MAZZOCCHI"- S.MARIA C. 3 0 0   

CEIC84000D  I.A.C.CALDERISI VILLA DI BRIA 6 0 0   

CEIC843001  I.C.  "L. DA VINCI"  VILLA LI 1 0 0   

CEIC84500L  I.A.C."D.CIMAROSA" AVERSA     4 0 0   

CEIC84600C  I.A.C. "SOLIMENE"- SPARANISE  3 0 0   

CEIC848004  I.A.C. "GALILEI" -ARIENZO-    4 0 0   

CEIC84900X  I.C. "LUCA TOZZI" FRIGNANO    0 0 0   

CEIC85400B  I.A.C. CAPRIATI AL VOLTURNO   1 0 0   

CEIC855007  I.A.C. BEETHOVEN -CASALUCE-   2 0 0   

CEIC856003  I.A.C. FIERAMOSCA ROCCA D'EVA 1 0 0   

CEIC85900E  I.A.C. GIOVANNI XXIII RECALE  2 0 0   

CEIC86200A  I.A.C. G.PARENTE AVERSA       0 0 0   

CEIC863006  I. C. S. DE CURTIS AVERSA     0 0 0   



CEIC864002  CESA-CAPOLUOGO    -CESA-      1 0 0   

CEIC86500T  CARINARO                      2 0 0   

CEIC86600N  AILANO                        0 0 0   

CEIC86700D  S.NICOLA LA STRADA-CAPOL.-D.D 4 0 0   

CEIC868009  I.A.C. ALVIGNANO              3 0 0   

CEIC869005  ISTITUTO COMPRENSIVO F. GESUE 2 0 1   

CEIC870009  ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MOR 8 0 0   

CEIC871005  CASAL DI PRINC.-SPIR.SANTO-DD 10 0 0   

CEIC872001  ISTITUTO COMPRENSIVO"DON DIAN 4 0 1   

CEIC87300R  I.C. DI TEVEROLA              2 0 0   

CEIC87400L  I.C. DI SAN MARCELLINO        9 0 0   

CEIC876008  I.C. 2 "RITA LEVI-MONTALCINI" 4 0 0   

CEIC877004  PRINCIPE PIEMONTE S.MARIA C.V 10 0 0   

CEIC87800X  G.GARIBALDI - CASTEL VOLTURNO 3 0 0   

CEIC87900Q  CASTEL VOLTURNO -VILL. COPPOL 4 0 0   

CEIC88000X  CASTEL VOLTURNO CENTRO        5 0 0   

CEIC88300B  MACERATA CAMPANIA             0 0 0   

CEIC884007  "G. FALCONE" PIEDIMONTE MATES 0 0 0   

CEIC88600V  S.NICOLA LA ST.  DE FILIPPO-D 1 0 0   

CEIC88700P  CARINOLA - FALCIANO DEL MASSI 3 0 0   

CEIC88800E  ROCCAMONFINA - GALLUCCIO      2 0 0   

CEIC892006  VANVITELLI CASERTA            1 0 0   

CEIC893002  MORO - PASCOLI CASAGIOVE      4 0 0   

CEIC89400T  ROCCO-CINQUEGRANA S.ARPINO    13 0 0   

CEIC89500N   AULO ATTILIO CAIATINO CAIAZZ 0 0 0   

CEIC89600D  IST. COMPRENSIVO DI CASAPESEN 0 0 0 12 ore 

CEIC897009  LUSCIANO                      4 0 0   

CEIC898005  BASILE - DON MILANI PARETE    1 0 0   

CEIC899001  I.C. " MATTIA DE MARE "       8 0 0   

CEIC8A000N  RUGGIERO-3^ CIRCOLO CASERTA   1 0 0   

CEIC8A100D  VINCENZO LAURENZA TEANO       3 0 0   

CEIC8A2009  FIERAMOSCA - MARTUCCI CAPUA   1 0 0   

CEIC8A3005  PIER DELLE VIGNE -CAPUA-      3 0 0   

CEIC8A4001  PIGNATARO MAGGIORE - CAMIGLIA 3 0 0   

CEIC8A600L  GARIBALDI - MONTALCINI        6 0 0   

CEIC8A700C  MAMELI                        0 0 0   

CEIC8AA00D  SUCCIVO                       1 0 0 12 ore 

CEIC8AB009  PIETRAMELARA                  5 0 0   

CEIC8AC005  P. GIANNONE CASERTA           0 0 0   

CEIC8AD001  GIOVANNI XXIII S.MARIA A VICO 5 0 0   

CEIC8AF00L  DE AMICIS - DA VINCI CASERTA  3 0 0   

CEIC8AG00C   ISTITUTO COMPRENSIVO S.PRISC 3 0 0   

CEIC8AH008   "F. SANTAGATA" GRICIGNANO    5 0 0   

CEIC8AJ00D  I.C. PIEDIMONTE MAT 2 -CASTEL 1 0 0   

CEIC8AK009  I.C. SERAO-FERMI  CELLOLE     6 0 0   

CEIC8AL005  MADDALONI 2-VALLE DI MADDALON 1 0 0   



CEIC8AM001  I.C. GRAZZANISE               4 0 0   

CEIC8AN00R  MADDALONI 1 - VILLAGGIO       2 0 0   

CEIC8AQ008  DD 1 - CAVOUR MARCIANISE      5 0 0   

CEIC8AR004  DD 2 - BOSCO MARCIANISE       4 0 0   

CEIC8AS009  "ALDO MORO" MARCIANISE        2 0 0   

CEIC8AT005  ANIELLO  CALCARA              1 0 0   

CEIC8AU001  "L.SETTEMBRINI" MADDALONI     4 0 0   

CEIC8AV00R  ALDO MORO - MADDALONI -       3 1 0   

CEIC8AX00C  MIGNANO M.L. - MARZANO        0 0 0   

CEIC8AY008  "SAN LEONE IX" SESSA AURUNCA  1 0 0   

CEIC8AZ004  I.C. LUCILIO SESSA AURUNCA    4 0 0   

TOTALE   266 1 3   

 
 
 
 

disponibilità INFANZIA SOSTEGO 

CODMECC  DENOMINAZIONE                 EH CH DH part time EH  

CEEE005008  D. D.   CASERTA QUINTO        2 0 0   

CEEE01100G  D. D.   AVERSA SECONDO        0 0 0   

CEEE01200B  D. D.   AVERSA TERZO          4 0 0   

CEEE043003  D. D.   MONDRAGONE PRIMO      4 0 0   

CEEE04400V  D. D.   MONDRAGONE SECONDO    1 0 0   

CEEE04500P  D.D.   MONDRAGONE TERZO       3 0 0   

CEEE04600E  D. D.   ORTA DI ATELLA        5 0 0   

CEEE07300V  D. D.   TRENTOLA DUCENTA      2 0 0   

CEEE07500E  D. D.  "MILANI" - VILLA LITER 5 0 0   

CEEE078002  D.D. C/O CONVITTO MADDALONI   0 0 0   

CEEE07900T  D.D. C/O CONV."NIFO"- SESSA A 0 0 0   

CEEE100002  DIREZIONE DIDATTICA "LORENZIN 3 0 0   

CEEE11500Q  FORMICOLA-LIBERI-PONTELATONE  0 0 0   

CEIC806002  I.C. "R.VIVIANI"              0 0 0   

CEIC80800N  COLLECINI - GIOVANNI XXIII    3 0 0   

CEIC812009  I.A.C."VENTRIGLIA"- PIEDIMONT 2 1 0   

CEIC813005  I.A.C.  GIOIA SANNITICA       0 0 0   

CEIC81500R  I. A. C.    ALIFE             1 0 0   

CEIC818008  I.A.C."FOSCOLO"- CANCELLO ED  1 0 0   

CEIC819004  I.A.C.   FRANCOLISE           0 0 0   

CEIC82200X  I.C.S. CALES SALVO D'ACQUISTO 2 0 0   

CEIC82300Q  I.A.C." ALIGHIERI"  BELLONA   6 0 0   

CEIC82500B  I.A.C. "CROCE" - VITULAZIO    1 0 0   

CEIC82800V  I.A.C."STROFFOLINI" -CASAPULL 4 0 0   

CEIC82900P  I.A.C. "S.G. BOSCO"- PORTICO  0 0 0   

CEIC83000V  I.A.C."GAGLIONE" -CAPODRISE-  0 0 0   

CEIC834006  I.A.C. "FERMI" CERVINO        0 0 0   

CEIC83700N  I.A.C."UCCELLA"- S.MARIA C.V. 0 0 0   



CEIC83800D  I.A.C."MAZZOCCHI"- S.MARIA C. 1 0 0   

CEIC84000D  I.A.C.CALDERISI VILLA DI BRIA 1 0 0   

CEIC843001  I.C.  "L. DA VINCI"  VILLA LI 0 0 0   

CEIC84500L  I.A.C."D.CIMAROSA" AVERSA     2 0 0   

CEIC84600C  I.A.C. "SOLIMENE"- SPARANISE  2 0 0   

CEIC848004  I.A.C. "GALILEI" -ARIENZO-    0 0 0   

CEIC84900X  I.C. "LUCA TOZZI" FRIGNANO    1 0 0   

CEIC85400B  I.A.C. CAPRIATI AL VOLTURNO   1 0 0   

CEIC855007  I.A.C. BEETHOVEN -CASALUCE-   2 0 0   

CEIC856003  I.A.C. FIERAMOSCA ROCCA D'EVA 1 0 0   

CEIC85900E  I.A.C. GIOVANNI XXIII RECALE  1 0 0   

CEIC86200A  I.A.C. G.PARENTE AVERSA       2 0 0   

CEIC863006  I. C. S. DE CURTIS AVERSA     1 0 0   

CEIC864002  CESA-CAPOLUOGO    -CESA-      3 0 0   

CEIC86500T  CARINARO                      3 0 0   

CEIC86600N  AILANO                        0 0 0   

CEIC86700D  S.NICOLA LA STRADA-CAPOL.-D.D 5 0 0   

CEIC868009  I.A.C. ALVIGNANO              2 0 0 12,5 ore 

CEIC869005  ISTITUTO COMPRENSIVO F. GESUE 1 0 0   

CEIC870009  ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MOR 4 0 0   

CEIC871005  CASAL DI PRINC.-SPIR.SANTO-DD 3 0 0   

CEIC872001  ISTITUTO COMPRENSIVO"DON DIAN 2 0 0   

CEIC87300R  I.C. DI TEVEROLA              3 0 0   

CEIC87400L  I.C. DI SAN MARCELLINO        2 0 0   

CEIC876008  I.C. 2 "RITA LEVI-MONTALCINI" 1 0 0   

CEIC877004  PRINCIPE PIEMONTE S.MARIA C.V 5 0 0   

CEIC87800X  G.GARIBALDI - CASTEL VOLTURNO 0 0 0   

CEIC87900Q  CASTEL VOLTURNO -VILL. COPPOL 3 0 0   

CEIC88000X  CASTEL VOLTURNO CENTRO        1 0 0   

CEIC88300B  MACERATA CAMPANIA             3 0 0   

CEIC884007  "G. FALCONE" PIEDIMONTE MATES 0 0 0   

CEIC88600V  S.NICOLA LA ST.  DE FILIPPO-D 2 0 0 12,5 ore 

CEIC88700P  CARINOLA - FALCIANO DEL MASSI 1 0 0   

CEIC88800E  ROCCAMONFINA - GALLUCCIO      0 0 0   

CEIC892006  VANVITELLI CASERTA            0 0 0   

CEIC893002  MORO - PASCOLI CASAGIOVE      1 0 0   

CEIC89400T  ROCCO-CINQUEGRANA S.ARPINO    7 0 0   

CEIC89500N   AULO ATTILIO CAIATINO CAIAZZ 1 0 0   

CEIC89600D  IST. COMPRENSIVO DI CASAPESEN 2 0 0   

CEIC897009  LUSCIANO                      7 0 0   

CEIC898005  BASILE - DON MILANI PARETE    2 0 0   

CEIC899001  I.C. " MATTIA DE MARE "       3 0 0   

CEIC8A000N  RUGGIERO-3^ CIRCOLO CASERTA   4 0 0   

CEIC8A100D  VINCENZO LAURENZA TEANO       2 0 0   

CEIC8A2009  FIERAMOSCA - MARTUCCI CAPUA   1 0 0   

CEIC8A3005  PIER DELLE VIGNE -CAPUA-      2 0 0   



CEIC8A4001  PIGNATARO MAGGIORE - CAMIGLIA 2 0 0   

CEIC8A600L  GARIBALDI - MONTALCINI        2 0 0   

CEIC8A700C  MAMELI                        2 0 0   

CEIC8AA00D  SUCCIVO                       2 0 0   

CEIC8AB009  PIETRAMELARA                  1 0 0   

CEIC8AC005  P. GIANNONE CASERTA           1 0 1   

CEIC8AD001  GIOVANNI XXIII S.MARIA A VICO 0 0 0 12,5 ore 

CEIC8AF00L  DE AMICIS - DA VINCI CASERTA  2 0 0   

CEIC8AG00C   ISTITUTO COMPRENSIVO S.PRISC 0 0 0   

CEIC8AH008   "F. SANTAGATA" GRICIGNANO    5 0 0   

CEIC8AJ00D  I.C. PIEDIMONTE MAT 2 -CASTEL 1 0 0   

CEIC8AK009  I.C. SERAO-FERMI  CELLOLE     2 0 0   

CEIC8AL005  MADDALONI 2-VALLE DI MADDALON 3 0 0 12,5 ore 

CEIC8AM001  I.C. GRAZZANISE               1 0 0   

CEIC8AN00R  MADDALONI 1 - VILLAGGIO       1 0 0   

CEIC8AQ008  DD 1 - CAVOUR MARCIANISE      3 0 0   

CEIC8AR004  DD 2 - BOSCO MARCIANISE       1 0 0   

CEIC8AS009  "ALDO MORO" MARCIANISE        1 0 0   

CEIC8AT005  ANIELLO  CALCARA              1 0 0   

CEIC8AU001  "L.SETTEMBRINI" MADDALONI     4 0 1   

CEIC8AV00R  ALDO MORO - MADDALONI -       4 0 0   

CEIC8AX00C  MIGNANO M.L. - MARZANO        0 0 0   

CEIC8AY008  "SAN LEONE IX" SESSA AURUNCA  1 0 0   

CEIC8AZ004  I.C. LUCILIO SESSA AURUNCA    2 0 0   

TOTALE TOTALE 181 1 2   
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